Nam etiam in casu, in quo carcerati detineri possunt, vinculis, compedibus & ferris, sc. quando locus carceris

non

non est satis tutus, ut jam dixi, non tamen debent hujusmodi ferramenta talia esse, ut carcerato dolorem seu cruciatum adferant, post alios allegatos, *Farinac. d. qu. 27. n. 103.*

23. Et omnes alias consuetudines discretis verbis prohibet *Imperat. in Ord. Crimin. art. 218. ibi: So werden auch an vielen päntlichen Gerichten und derselbe mancherley Mißbräuche gefunden / als daß die Gefängniß nicht zur Verwahrung / sondern mehr zur Peinigung der Gefangenen und eingelezten zugericht. &c.*

24. Hoc etiam advertendum, ne viri & mulieres eodem carcere includantur, sed pro utroq; sexu separatus carcer habeatur, *per l. 3. C. de custod. reorum.* Nec enim illud quod *Justin. in Authentica subjecta* de mulieribus ob erimen atrox monasteriis includendis constituit, observatur, sed potius, quando præsertim crimen est atrox & gravissimum, mulieres, cæterum honestæ, non in monasterio, sed publico carcere, separato tamen à conversatione virorum, includuntur, de qua consuetudine attestantes adducit, *Farinac. qu. 27. n. 52. in fine: aut in aliquo cubiculo palatii judicis, vel aliqua domo sub honesta custodia, vel cum fide-*
juss

jussione ponuntur, juxta *Clarum qu. 28.* &
Ambrosinum d. tract. lib. 2. cap. 1. n. 11.

Illud hic obiter monemus, si alicu- 25.
 bi magna sit copia captivorum, ut in ma-
 joribus civitatibus, quod tunc juxta Im-
 peratoris constitutionem in *l. ult. C. de cu-
 stod. Reorum* præfectus carceris, singulis
 mensibus, potestati seu judici criminali
 suggerere debeat nomina & crimina, æta-
 tem, atq; ordines captivorum, ne incar-
 cerati alicujus obliviscatur judex, & ut
 omnes citò vel absolvantur, vel condem-
 nentur, nec diuturno carcere maceren-
 tur.

Quod si etiam plures sunt inquisiti 26.
 ejusdem facti complices, constituit Caro-
 lus Imperat. *art. 11. constit. crimin.* ut non
 in eodem, sed distinctis carceribus deti-
 neantur atq; segregentur, *Dass man sie /
 so viel gefänglicher Behaltung halber sein
 maq / von einander ehelle /* additur etiam
 ratio; *Damit sie sich unwarhaffteiger Sa-
 ge mit einander nicht vereinigen / oder wie
 sie ihre That beschönnen wollen / uncredem
 mögen.* Quæ verba generaliter nulla ha-
 bita ratione sexus intelligenda esse rectè
 probat *Matth. Steph. ad d. art. 11. n. 7.*
 & *Carpz. d. qu. 111. n. 65.*

Nec hoc omittendum, cum qui gra- 27.

vi infirmitate decumbit vel graviter vulneratus est, non esse carceri includendum, sed potius eum iudex fidejussoribus committat, vel domi per vigiles ipsum custodiat, ut domi melius curari possit *Farinac. d. q. 27. n. 87.*